Администрация

Верхнедобринского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  36-п

от  22.05.2024г

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса»,

утвержденный постановлением

администрации Верхнедобринского

сельского поселения от 11.04.2023г № 12-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом Верхнедобринского сельского поселения,

постановляю:

1. В административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и

аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением

администрации Верхнедобринского сельского поселения от 11.04.2023г №

12-п (далее – Административный регламент) внести следующие

изменения:

1.1. Абзац 5 подпункта 3 пункта 1.2 Административного регламента

– исключить.

1.2. Пункт 1.2 Административного регламента дополнить

подпунктом 4 следующего содержания:

«4) С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер,

выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или

статьей 42.3 Федерального закона "О кадастровой деятельности",

кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении

соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом

адресации.».

1.3. Пункт 3.5.4 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«Максимальный срок выполнения административной процедуры:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более

10 рабочих дней со дня поступления заявления;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452750&dst=100336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452750&dst=376

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в

срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»

1.4. Абзац 1 пункта 3.6.2 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«3.6.2. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту

адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки

из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре,

а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса

направляются уполномоченным органом заявителю (представителю

заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:».

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от

26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра

муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить

копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30

дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на

официальном сайте https://verhnedobrinskoe.ru/.

Глава Верхнедобринского

сельского поселения                                                          С.Н. Перепросов